
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 а,                        

 телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
 

08.04.2022г.                                                                                         № 173 
г. Усть-Джегута 

 

 

Об организации и проведении летней оздоровительной кампании в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей «Знайка на 

каникулах» в 2022 году 
 

 

Во исполнение Распоряжения администрации Усть-Джегутинского 

муниципального района от 06.04.2022г. № 72-р «Об организации и 

проведении летней оздоровительной кампании в пришкольных лагерях с 

дневным пребыванием детей» и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и 

досуга детей в каникулярный период 2022года,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Заместителям директора Пергат А.М. и Пазовой М.И., в целях 

обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 

году в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей на территории 

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» необходимо: 
 

1.1. До 20.04.2022г. организовать работу по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в пришкольном лагере с 

дневным пребыванием детей. 
 

1.2. До 20.04.2022г. разработать и утвердить план мероприятий по 

подготовке и организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в пришкольном оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей и представить в Управление образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района. 
 

1.3. Организовать подготовку по обеспечению отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в пришкольном лагере с дневным 



пребыванием детей «Знайка на каникулах» с организацией питания на 21 

день пребывания из расчета не менее 125 рублей в сутки на одного ребенка.  
 

1.4. До 29.04.2022г. при необходимости организовать прохождение 

медицинской комиссии работниками пришкольного оздоровительного 

лагеря. 
 

1.5. До 01.06.2022г.  осуществить бесплатное прохождение 

медицинских осмотров для детей школьного возраста до 15 лет 

включительно, направляемых в пришкольный лагерь с дневным 

пребыванием детей. 
 

1.6. С целью обеспечения безопасности детей во время их 

пребывания в пришкольных лагерях, а также во время проведения 

экскурсионных мероприятий и купания установить механизм страхования 

детей. 
 

1.7. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного 

движения в период школьных каникул, особое внимание уделять 

организации полноценного питания детей, содержанию и организации 

режима работы в пришкольных лагерях.  
 

1.8. В целях осуществления реализации мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних создать 

условия для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в пришкольном лагере с дневным пребыванием для наибольшего 

количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально 

опасном положении (дети, прибывшие из зон боевых действий), а также 

детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 
 

1.9. За 5 дней до начала потока обеспечить подтверждение 

соответствия готовности для отдыха, оздоровления и занятости детей в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием к приему детей санитарно – 

эпидемиологическим заключением. 
 

1.10. Организовать работу по выбору профиля лагеря по 

общеобразовательным и досуговым программам. 
 

2. Заместителю директора по АХР Хосуеву Р.С.: 
 

2.1.  До 06.05.2022г. провести организационную работу по заключению 

договоров на дератизационные работы и акарицидные обработки территории 

пришкольного лагеря при необходимости.   
 

2.2. Обеспечить безопасность пребывания детей и подростков в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей. 
 

2.3. Организовать пропускной режим, ежедневный осмотр зданий, 

сооружений на территории пришкольного лагеря, провести занятия по 

общим мерам безопасности с обслуживающим персоналом. 
 



3. Заместителю директора по безопасности Семенову К.Х.: 
 

3.1. Обеспечить безопасность пребывания детей и подростков в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей. 

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности и охране труда с 

учащимися в пришкольном лагере. 

3.3. Провести внеплановую эвакуацию учащихся и сотрудников лагеря. 

3.4.   Ежедневно осуществлять проверку выполнение 

антитеррористических мероприятий. 
 

4. При организации работы пришкольного лагеря соблюдать 

санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования.  
 

5. Организовать открытие лагеря не позднее 10 июня 2022 года. 
 

6. Обеспечить явку педагогических работников, задействованных в 

организации и проведении летнего отдыха и оздоровления детей в 

пришкольном лагере на курсы повышения квалификации РГБУ КЧРИПКРО. 
 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Пергат А.М. 
 

8. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

  

 


